The going in and out should be done through a special door, at fixed times, by the nuns assigned to the apostolic work, among them the Superior or her delegate. Parlors without grates, but with the proper cautions, should be established in this part.

49. Transitus Monialium a parte Communitatis ad partem operum:

a) Per ianuam specialem semper directe fiat;

b) Legitime designatis temporibus illisque solis Monialibus licet quae ab Antistita sive ad actum sive habitualiter, iuxta Constitutiones seu Statuta, operibus addicantur. Inter has etiam

ipsa Antistita vel Monialis ab ea designata etiam solius debitae vigilantiae exercendae causa, recenseri debent.

c) Monialibus in aedibus operum legitime exstantibus paeanit ibi specialia locutoria, non necessario cratibus munita, aptis tamen cautelis praedita, in quibus ipsae, intuitu operum antum, colloqui cum extraneis poterunt.

De egressu Monialium

La clausura menor lleva consigo el que las monjas no puedan salir de los términos del monasterio. Si el ministerio lo requiriera, puede la Superiora conceder ciertos permisos regulares. Para otros casos la dará el Ordinario, quien con el Superior regular vigilará el cumplimiento de lo que precede.

The minor enclosure implies that the nuns may not leave the precincts of the monastery. If their ministry requires it, they could go out with the permission of the Superior for regular business. For other special cases the permission of the Ordinary must be secured. The Ordinary and the religious Superior should watch over the fulfillment of the preceding regulations.

50. a) Clausura minor gravem prohibitionem secumfert, pro omnibus ac singulis eidem subiectis, egrediendi extra saepa Monasterii eadem ratione ac clausura maior pro Monialibus aliisque ligatis (*Instr. Inter praecclara*, XII, 2).

b) Dispensationes ab hoc gravi praescripto a) ratione apostolatus concedi possunt, si vere necessarium sit, illis tantum Monialibus et Sodalibus quae legitime, iuxta superius dicta (n. 49) ministeriis addictae sint.

c) Egrediendi licentia pro casibus hic (n. 51) vel in propriis Constitutionibus recognitis, quamdui certo existant, onerata ipsis conscientia, ab Antistita concedi possunt. In aliis casibus, qui iure expressi non sint, etsi non obscure ob rationis paritatem recognitis aequiparari possunt, ad Ordinarium loci ecurrendum erit ut ipse, re in Domino ponderata, licentiam concedat et, si censuerit, rem in posterum Antistitiae remittat.

d) Tam Ordinarius loci quam Superior regularis quibus lausurae tutela commissa est (can. 603), stricte onerata conscientia, harum normarum observantiam vigilare diligenter enentur.